[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.02.2024 № ПОС.03-408/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в Порядок комплектования

образовательных организаций городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, утвержденный
постановлением Администрации г. Переславля-Залесского

от 01.02.2016 № ПОС.03-0085/16

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»,  Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля–Залесского постановляет:

1. Внести в Порядок комплектования образовательных организаций городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 01.02.2016 № ПОС.03-0085/16 (в редакции постановлений от 29.04.2016 № ПОС.03-0581/16, от  16.08.2017 № ПОС.03-1108/17, от 26.09.2018     № ПОС.03-1491/18, от 22.10.2020 № ПОС.03-1872/20, от 30.09.2021 № ПОС.03-1883/21, от 20.07.2022 № ПОС.03-1517/22, от 28.02.2023 № ПОС.03-331/23, от 17.03.2023 № ПОС.03-501/23, от 24.11.2023 № ПОС.03-3022/23) следующие изменения:

1.1.
В разделе 2 Порядок комплектования:

1.1.1. Пункт 2.4.1 дополнить абзацами следующего содержания:
« - дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью;

- дети сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.».
1.1.2. Пункт 2.4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.».
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 июня 2023 года.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

В.В. Маркова